PJESA B: KONTRATA!' & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
Date: 01.09.2020.

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

N.T.SH. ¢ TINI “-Prizren , (n¢ vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi I prronit,murit mbrojtes dhe infrastruktures percjellese ne fshatin Brod
me numér identifikues: 621-20-3850-5-2-1,dhe nr, te mbrendshem 621-2020-094-521
Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi I prronit,murit mbrojtes dhe infrastruktures percjellese ne fshatin Brod

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jets: 33,787.99 €; ( tridhjete e tre mij e shtategind e tetedhjete e
shtate Euro e nentedhjet e nente cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

I Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané &€ béjné me kété Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana gjetér duhet (€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (€ identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thotg kété né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim &
pranimit ¢ komunikatés sé tij. N¢ t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé & shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [[angleze][shqipe][serbe]?] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili W /

Pozita: w‘g}ew

Nénsh\krim\i_:_:%ﬂf a4 e [ (_:Y‘? >
Data; 01.09.2020 X

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: N.T.SH. ¢ TINI “-Prizren
Pozita: menagjer

AN
Nénshkrimi: |~ _ /‘;/ﬁa%—'/\:f)
Data: 01.09.2020
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar ng
formularin ¢ kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Puni&” konsiderohen té gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé té kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (18
cilét) eshté palé né kontraté dhe &sht€ i obliguar t8 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ €shié njeriu i caktuar ng kushiet e veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 1€ gjitha hollésité duhet t'i raportoji
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “VYendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e 1&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten
pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara q& duhet 18 bshen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratvara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

L.10 “KVKY do t& thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e sakigsojn cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané & mbuluara né konlraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet8 valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar p&rmes (& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé 18 saj te njé palé ¢ tretd.

3.2 Kontrakivesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesE pér pagesg, ne favor (& bankieréve 1& Kontraktuesit, 1& shumave qé& duhet té paguhen ose qé do & béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies s& t¢ drejiés sé Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetdr i
detyruar né rastet kur siguruesit e kani shkarkuar humbien ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér ggllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet ¢
vela pér pjesén e kontratés qi tashmé éshté realizuar ose per pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés dubet ¢ plotésojné kriteret e pérshtatshmrisé q& zbatohen pir dhénien ¢ kontratés pérveg
né raste kur transferimi bhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shig valide veim nése ka marriéveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementel e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit¢ pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontrakluesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (€ vet si dhe 18 agjentéve ose &
pungsuarve, né 1€ njéjién ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhenceé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punitoréve & tij.
Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese € kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit (€ Projektit nuk e
liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkeontraktuesi ka marré& ndonjé obligim t& vazhdueshém qi vazhdon pér njé periudhé qé c tejkalon até té periudhés sé
garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontrakiuesi, Kontraktuesi dohet g&, n& ¢farédo
momenti pas skadimit & periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kiérkest dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjaljen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dekumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ' japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t& skicave (€ pérgatitura pér realizimin ¢ koniratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera &
kontratés. Kontraktuesi mund (€ blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas leshimit (& certifikatés pérfundintare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratés,

5.2 Pérveg nisc €shié e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteli
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ©'{ komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontrakiesit urdhra administrative gé& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jang té nevojshme pér ekzekutim 18 mirg t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt 1§ vendosur né dispozicion té tij né gjendje & mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (¢ ket (& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezuliojng nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakwesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve 16 ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1§ Republikés se Kosovés t8 cilat mund t8 ndikojné te Kontrakluesi gjaté
realizimit t& obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmin ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
td Kontraktuesit,

7.2 N¢ bazg € dispozitave (¢ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 16 bisjs (8 gjitha pérpjekjet ¢
nevojshme pér & leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t8 gjitha vizat dhe lefet e nevojshme, duke pérfshire lejen e punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet L& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushveprimit t& kontralés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektoji dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do 1€ sigurojé gé personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg 1€ tij gjithashtu t’i respekiojné dhe & veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit 1€ kontralés, ai nuk do té publikojé ase shpalosé asnj# detaj
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shi€ grup, pérbérja € grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontrakiues,
8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojni dhe té pérfundojnié brenda afatit ¢ caktuar réné dakord né programin ¢ bérg

sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuest do (& siguroj q& (& gjitha punét q¢ aifajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit té punimeve do
té béhen né koheé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzisiuese dhe ptr mé tepér me shkallén e
aftésis€ dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné 8 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pir cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (& punonjisve qé jang
pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet L& siguroj zonén ¢ ndérlimit menjéheré pas fillimit & pungs pér arsyet e miposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga, kamioni 1€ llojeve 18
ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré (¢ (€ mos démtojeé kalimtartt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do ¢ jet€ pérgjegjts pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér & kryer puné ose personel
tjetdr dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj cdo zévendésim té propozuar tg
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané nis thelb (& barabarta ose mé (& miré
se alo (& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe 1& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q@ Eshté pasojé e mosekzekutimit 8 ploté dhe ¢ duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigunmi do (& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 ditg pas léshimit (¢ Certifikatis sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit t& konlratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1& léshohet Certilikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i proniés (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe
prongs st afért,

11.2 Kontrakiuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund t& periudhés garanwese (& defekieve ng
shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak (& rrezigeve té Kontrakiuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te (ij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet 11 dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe certifikatén
pér sigurim g& ka pér qéllim kompensimin e nevojshiém pér (& siguruar humbjen apo démet e pésuara.




11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € till¢ at€heré kontrata do (& konsiderchet e anuluar dhe kontraktuesi do &
pérjashtohet nga pjesémargja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

155  Né qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése peér zgjatjen e afatit (€ ofrimit té certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund 18 zgjasé afatin e caktuar pgr dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t€ zbresé ¢mimin e shp&rblimil nga {itimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim (e vizalimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet
& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon medifikime ne programin e punve ng kuadér & punéve (& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ia kihejé prapé Menaxherit t8 projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e p&rcaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarrgveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakwesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit (& (illg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri | projektit nuk do té zvogiloj ose (& rris detyrimet e
kontraktuesit sipas pungve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim 18 pérfshiré né programin e punimeve nuk do & rezultojé né
ndonjé pagesé shtes¢ pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 18
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€ ket€ € drejtén t¢ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashlim L& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do i€ sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do 1& jets pergjegjés pér té
marré hapal ¢ nevojshém, né interes t¢ punonjésve 1§ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve 1€ treta, pdr 1
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér 1& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do i jeté pérgiegjés pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pér zbatimin e dubur té detyrave ose g& me arsye
mund t§ kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e komunikimit
t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n veganti, do té marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo mas€ le veganté ¢ cilén Kontrakluesi ¢ konsideron 1€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim & mbraojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rmugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin kentraktues pér ¢farédo masa té vecanta
qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démil te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i matertaleve apo
pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi &shié pErgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
[5.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimel tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

13,3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s& fundit (& vértetimit (& pérfundimit t& punive.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak t# ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve q& do (& pérfshihen né Punét né mes (& Datés s& fillimit dhe né fund 1€
periudhis sé Korrigjimit t& Defekteve do 18 rregullohet nga Konirakluesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillim i puniéve
7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen néé pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudh#s sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose prilet se do &

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vones#, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Koniraktues se ka pér
gtllim & béjé kérkesé pér zgjatie té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraklues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé 1& mund (& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 dilésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje 1& periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né meényré prospektive ose retrospektive, ose ta informaoj
Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéni e drejta pér zgjatje & periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (€ paguaj démet ¢ [ikuiduara Autoritetit Kontraktues n€ normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité g& Data
¢ Pérfundimit ésht¢ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve & Hkuiduara nuk duhet € tejkaloj shumin
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofioji
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé nE njeé kontraté me njé palé t& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

2(n.1 Njé regjistér 1 punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

a) kushiel ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin e punttoréve &
pungésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara st dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollgsishme (€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (8 punés s& bérg dhe furnizimet e dorézuara dhe t&
pérdorura, té afta pér tu kontrolluar n& vend-punishie dhe 1& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shinimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Koniraktues dhe (€ bashki-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontrakwesi refuzon, ai do 1€ komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj
Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontrakiuesi déshton ge & nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do (& konsiderohet se
Kontraktuesi pajlohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe

mund, pa hequr dokumentin, & b&jé ose 1& marr njé kopje t& shénimeve (& cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do la sigurgj# Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér (& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, madelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat (jera né kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion 18 Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaw
gjithé periudhés sé realizimit.

212 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohel pranimi i tllg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialel e specilikuara n& kérkesé duhel 1§ certifikoben nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g¢ do t& pgrfshihen n& pune ose n€ prodhimin e komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet (& zévendisohen menjéheré nga Kontraktvesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia Ui riparojé dhe 1'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do (& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t8 cekur né KVK, i cili do € jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit & punéve gjaté 1Eré kohés, duke filluar g& nga dita ¢ par€ e fillimit 1€ punéve e deri né skadimin ¢ periudhés
garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes @shié ¢ kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 1€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar autoritetit kontraklues
ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité ¢
mund t'i hasé né keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& (€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesg né& pérmbushjen ¢ detyrave.

224 Autoriteti kontrakiues do 18 ket 1& dreji€, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t¢ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoji
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, (abrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas konlratés, né ményré q& (& pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do 1& bghet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t€ specifikohet né kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testel, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin ose do e miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me keété.

22.6 Neése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatct e teslit, secili do & japé njé deklaraié pér
piképamijct e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund 1€ kérkojnié q& kito leste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do (i dorézohen auwtoritetit kontraklues i ¢ili do ' komunikojé
rezultatet e kityre lesteve pa voness te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do (€ jen€ p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se €shi& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do € informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjalé kryerjes sé punéve duke ia térhequr vErejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né
kualitetin & punéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l8shimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng& ne gmimin e kontratés, algheré Menaxberi i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 8 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé€, Kontraktuesit do ti paguhet intercs pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi
do 1€ llogaritet nga data ng € cilén pagesa duhet (€ ishte berg, deri né datén kur pagesa éshié berg me vonesE, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Pungve pér 1€ cilat nuk gshlé dhén& normé apo ¢mim nuk do 1& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderohen € mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen né llogarini bankare té dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qg e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, & i bashkéngijitet kirkesés pisr pagess,
duhet & pérdoret per t'i raportuar ndryshimet ni llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té logarilur ¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do té
paguhet per sasing ¢ punés st kryer nié normén e Paramasés dhe Parallogarisé piér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi 1 Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontrakwesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé 18 t& cilave
Kontrakiesi do (& paguhet, Ngse pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet veg e vec, Kontraktuesi do (& tregoj
shpémdarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t& béje pagesé paradhénie Kontrakiuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtgzuar Bankar ng njé formé & pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa té bithet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet 1¢ reduktohet n& ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do (8 paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do & pérdorin parapagimin vetdm pér t¢ paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e pun@ve, Kontrakluesi duhet 18 déshmoj se pagesa paradhénie @shié pérdorur nd kit ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projekit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 8 Kontrakiuesit, pas orarit (&
pérgindjeve (& pérfunduar té Punéve né bazé (& pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri ng pérfundim e (&ré (6 Punive. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 0% e vlerss totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi mund t& zBvendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesi".




27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia e mbajtjes do L& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s€ logaris€
pérfundimtare & referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢mimeve tg vlerésuara t€ punéve (€ pérfunduara me
minus shumgén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer & kontrakiuesit pér 4€ vértetuar cilésing ¢ punés dhe vérteton shumén
qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé krycr do t& pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasgs dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés aé Paramasé dhe Parallogari gé
éshté pérfunduar; ose
b. NE rast & kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbej vlerén e aktiviteteve 18 pérfunduara ng

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dilé pas {éshimit 1€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri
Projektit njg draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetdse gg tregojné né detaje vierén e punés sé
birg né pérputhje me kontratén, sé bashku me (€ giitha shumat e métejshme € cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit (& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kiérkuar né ményré
(& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratgn e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidenlimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave (& cilat i takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pBrfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi nd bazé @
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i 1ij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng deklaratén ¢ llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratds dhe menjéhers do té dorézojié
njé kopje € nénshkruar t&€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim;

(a} Autoriteti Kontraktues nuk iejon qasje ng njé pjesé 1€ vend ndéntimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér k&8, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhgzimet e duhura pér kryerjen e punéve 8 kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin qg 1’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

() Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraklues shkakiojng vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

(H Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ng léshimin e vértetimit pér pérmbushije t& kontratis.

(2 Kontrakluesi has né pengesa pér kryerjen ¢ akliviteteve € pundve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.




30.2 Nése njé ngjatje e Lillé ndodh, atéhergé Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (& pranimit t& pérkohshém ose final do & béhet né prani_ té
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengest pér verifikimin me kusht ¢ Kontraktuesi te jete informuar prej €
paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit, Kontraktuesi
dubet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund tg fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkalérrohen dhe rindértohen nga kontrakiuesi ose
te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraklues, pémdryshe kjo do t& bghet pas njoftimit t& duhur né shpenzime 18
Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (€ merren pErsipér nga Autoriteti kontraktues kur té keng kaluar né ményré 1 kénagshme testet pér pranim dhe
te jete Késhuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (8 pranimit & pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditish pas pranimit t& aplikacionit t8 Kontraktuesit ose:

a} Ui léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin koniraktues duke
théng, nése kjo &shie e pérshtatshme, rezervat e (ij, dbe pérveg ferash, edhe datén né (8 cilén sipas mendimit 18 1]
Jjang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang & gaishme pér pranim té pérkohshém; ose

b) ¥ refuzoj aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit 1& tj i
kérkon nga Kentraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshoji certifikatén e pranimit 1 pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar centifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkobshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe | heq strukturat e p&rkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t&
bé&j€ ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg,

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punive & cilat mund t#
shfaqen apo shfaqgen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaié periudhés se defekieve.

34.2 Kontrakiesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defeklin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pergjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendiésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi #shie bisré
pér kénaqésiné e mbikeqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim t§ pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé (& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndedh ndonjé dim gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércakuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;




a) t& kryejé velé pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kentraktuesit, né € cilin
rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) t€& ndérpresé kontratén.

34.4 N raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté n€ gjendje q& 1€ marré
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejn€ punén né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t8 informoj sa mé shpeijt g t€ jeté e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
pérgjegjésisé se defekteve nuk &sht e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t¢ periudhés sé& fundit,
dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur ¢ giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'1 léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kinaqur. Certifikata pérfundimtare ¢
pranimit do t& Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéherg pasi
riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 34 t& jen# pérfunduar ng ményré 18 tillé g8 € jeté i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorgzuar tek autariteti kontrakiues, e njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten & detyruar
pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit (€ certifikatés pérfundimtare (¢ pranimit dhe (& cilat kang
mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet certifikala p&rfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t8 tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozilave t& kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 8 shlyej ndonjé nga obligimel e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njié shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& ket@ té dreji pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i1 démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kétg nen do (& zbatohen duke
u zbritur nga shumat qg duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, osc me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore &
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 ditg resht pa qené e pérfshiré kjo ndérpretje ng programin e punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye (& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitelin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesil pér kosto &
vonesés;




c. Auteriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rind&rtimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s Menaxherit t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin C'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (8 Projektit;

f. Kontraktuesi vanohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma minimale e démeve € likuiduara mund
té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktvuese bén shkelje (& kontratés per raste (& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37,2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nése piér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushien e delyrimeve
t& kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé vierésimin ¢ pungs sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1€ng até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri n& mementin e marrjes s&€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (€ ndérpres punén menjéheré, do € siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoltimit,

Neni 38 Forca madhoere

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢crregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vErshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jasheg
kontrollit t& pal&ve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamunder punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshié e mundur dubet Ui sigurojé
punédhénisit njié deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Ng kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgiegjésité e kontrakluesit do & pezullohen deri sa t& armihel niveli 1 mundésisé objektive sg
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me puniét ¢ pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesgémbédhjetg 15 ditg, duke llogarité nga dila e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'1 vlerésojé (& gjitha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteli Kontraktues
la paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér pérmbushje t§ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 18 kontratés mund (¢ zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté éshté beré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pergjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakwes brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiafe té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
perpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pergindjen e vlergsuvar 18 punive t& pakryera, sic &shts
cekur ng KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do 18 aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jet8 obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé ¢ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1€shoj njg certifikalé pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet e
Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certifikatés.

Nenid 40 Prona




40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen 1€
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrala ndérpritet pér shkak t€ gabimit (& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ngé gofté sec pamundésohet pérmbushja e kontrals nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (€ viértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe
do & ndérpres punén sa mg shpejt q¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér punét ¢ kryera para
pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat 8sht# arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgijidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné 1& gjitha pérpjckjet per & zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t€ shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tetrgn me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojng se éshté e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh 1€ dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkests. Periudha maksimale g jepet pér arritien e késaj zgjidhieje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja
per té arritur zgjidhje migésore dishton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do
t& jend 1¢ kra t& vazhdojn€ né fazén e ardhshme (& procedurés si zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes dishton, palét mund 1& merren vesh té pérpigen 1€ pajtohen pérmes
institucionit 1€ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit ¢ procedurés s& pajtimit,
secila palé do t€ ket& t& drejté t¢ vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nise nuk mund i€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes, secila
palé mund (€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén c zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plowsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK. ‘

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jan¥ dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér {& gjitha
géshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

10.1 Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit £shi& 10 % e ¢gmimit total 1€
kontratés, nga njé Bankeé e licencuar nga Banka
Qendrore e Kosovés me validitet prej 90 dité.

Siguria e ekzekutimit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumar],

{b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

(c) humbje ose démtim i1 pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegijésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) t& punétoréve t& Kontrakiuesit: [shéno shumat]

(ii) t& personave 18 tjeré: [shéno shumat]

Programi 2.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do 1€ jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jang &
pérshtatshme { vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues)

17.2
Pérfundimi | punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés —60 dité kalendarike, ose deri me date:
29.10.2020.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve i@ likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.




Shuma maksimale e démeve i likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢gmimit final té kontratés

Regjistri i punés

20.1

{Specifikoni nise njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do {é béhet
né momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit {8 punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyriarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit 1€ punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte : Bean Haxhiasani
Menagjer I projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer | projektit nga OE eshte: Leonard Sinani

Pagesa

24.2

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té€ projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé & shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasg

27.1

Shuma e parave € mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jeté [shéno numrin] dilg
pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e Iéshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Gendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
pref 12 muaj nga data e pranimit teknik 18
pérkohshém.

Pagesa pas shké&putjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve 1€ pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

| Zgjidhja migésore ¢
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Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé




mosmarréveshjeve Drejtésisé

s 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilal mund té
Zgjidhja e lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shtd
mosmarrgveshjeve . e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1&
me procedurg dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
giygésore

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té& dorézohet né arbitrazh té& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi
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TR e AV

PUNET E NDERT

M, P Rl 1
Pérveg pershksimit t& pozicioneve individuale i punimave, crnimi
* P8 gmimin e gda poziciani 18 punimeve, materiateve, pungs, vaglave, skelave ndibmése {ribunal e fasadave), t& cilat jang tg
pérshkruara sipas standardeve dhe nommava teknike, sl dhe shpenzimel ¢ tjera;
* ¢do lloj pune nd pérputhje me nommat e viefshme dhe rregullorel teknike pir késl Tloj punimesh, me & gjitha rregulfored
pérkatése pér siguring né puntt dhe mbrajijen nga zjarri.

Pérehkrime ti pbrgjithshme pér kryerjen o t§ gfitha llojave th punimeve
+ Té gjitha punimet jand 1§ kushiézuara pér punim 18 puntive prafesionale dhe p&rdarimin e materialeve cilésore, 1 cilat duhat 1§
jend nié pérputhie me standardet e viefshme, T& pjitha pazital @ pérfshira hyga parashikimi dhe buxheti rredhin né t8 gjitha
pozicionet sipas pérshkrmeve dhe vizatimeve ta dhéna nga projektl.
Strukturat ndihmise
+ Pérdorimi 12 gjitha llojeve 18 skelave, pa marré parasysh lartasing dhe formén, pérfshihen né gmimin njési 18 punés pér t4 cilen
alo jani 1 nevojshme, nk ményré qé t& mas pengojné rijedhén normale 1€ punimeve .
*Né ¢mim duhed ta liogaritet gmontimin e skelds né vendin e ndarimit Eshié e rekomanduar 16 moniahen sipas rreguilave dhe
masave 1& viefshma & mbrojjes né pund,
*Né gmim. llogaritet Vendosja e tabelave dhe shenjat e fjera 18 sinjaifzimit dhe paratajrmérimil. Inslalimi | gardheve dhe shiritave
mbrojtés.
Masa dhe lloparitja & gmimit oparative
Llogaritia éshitt biré pér njdsi t& masés s8 punimeve 1& pérfunduara, dhe sipas standardeve (& viefshme né ndértim, T& gjitha
punét dhe detyrimed fjera shiesé 18 cilal shiagen giald ekzekutimit te punéve wregullchen apo kompenzohen sipas normave 1&
bazuar né Ligji pér Ndérlimin @ Objekieve Investive dhe fregulloreve , slandardeve 14 cilzt @ reguliojng keta fushs.
Pund pérgatitore dhe punét demoluese
Ne t& gjitha pozicionst périshinel gmimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen e efiketave Ishenjave paralapnéruase, pasliimin e

dhe lifmin e hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dhs barja e mbeturinave nga materialet e demolvara dari ne deponitacilen e
cakion investitori,

1.1 [Punimanést &shié | detyruar g para filllmd 16 punimeve 18 b komples 1l 50.09 50.00€

rrethimin @ punishtes, § montoj barakat montazhe (kontejnar) pér
punétorét dhe pér organin mblkqyrés. Pas pérfundimil t&
punimave & njejtat duhet i largohen dhe t4 bahet pastriml i
cbjektit che larreni rreth objekit na téritsi.Pregaditia dhe fillimi
sunimeve né hapjen e kantlerit punues pér realizimin e punimeve
Pér urén nga beton armeja Liog. N& kemplet

1.2 [Fumlzimi, fransportiml dke montimi § WG-ve montazha, Haplae [komplat 1 20.00 20.00 €
gropés dhe mbushja e saj pas perifundimit t8 punimeva,
13 |Fumiziml, transpordimi dhe montimi i tavelings s armirvesve s& . (komplet 1 10.00 10.00€

bashku me mbulesén perkatése, E alejla duhet 18 demoniohet pas
périundimit 8 punimeve,

1.4 [Shénimi | kanlient me shenja informimi dhe reeziku gialé kohés 5 Jkomplet 1 10,00 10,00 €
sa zgjotin punimel der né dorezimin dhe inagurimin e urts.Liog .
né komplet.

1.5 [Shénimi gjeodezik ptir taalizimin dhe pércislljen e punimeve né m? 3N 0.1¢ 3000¢€

uren e planifikuar, dhe par plridritia e trasés 58 korités s& shiatit
8 Iumilt | <1 do t8 rreguiiohes, Né gmim duhet 18 pérclilen punimel
ne seaiizimin e t4 gjitha fazave la agzekutimitLlog ng m2

Gjithsejt Punime Parapragaditora ;

ERENII;.DHEDEMQL!F?llﬁUHEfRRE‘N.!Miﬁ.TEQBES:'.EEZISTI_JES%??F

Nr. 1° Pirshkrimi | punéve Njbsla | Sasiza | Gmimi Shuma (€}
Identfikimi | infrastrukiurés néntokd e (ujasjellés kanalizime
2.1 {fekal kablio elekirike internali apo t& PTT,Liog né komplet xormplet 1 10.00 0.00€

s
P v
Pl T
e A




Demolitri me kujdes te shtuar | gardhit metalik dhe pllakas s& .
urés dhe nga belon anmeja me trashest deri né 50 cm, me sisiem B
dhe mbeshietie ne konslruksichin e shiyifave bragor , me mijete E
2.2  |pére Ihyerie me gekana apo vegla dhe kompresora adekuate |, n? 46,75 |, 7.00 rdgvi Ev
prerje 16 batonitmaterialin @ demoluar duhét & fransportohet gjers
né depanin 4 cilén e caklon Investitar,Llog né m2

Demolimi dhe rrenimi me kujdes & shtuar 1 shiyliave bregore nga N
betoni pér wén egzistuese Vien le theksohet se materlali |
23 [gemoluar duhet te baris! dhe fe transportohet né vendin te cilin e [KoMplet 1 50.00 s0.00€
cakion Investitori . Llog ne komplet e
Pasirimi | {arenit nga mbelurinat,e ngurla,shkurret drunjét, Largimi 1
24  |tyra né deponi,Deponin e cakion lavestitori.Llog .né m? m* 110 .50

Gjithsejt Punlmg te Demolimit dhe Pastrimit:]

[T

NR. - Péirshkriml | punéve [ Nigsia | sasis | Gmimi ] Shuma ()

. Punémarasi eshié i detyruar q6 1é gjitha materialet € demoloara {slpas pos. te poshteshéauara) tl largojs nga punishija
s apo ti transporicjé deri né deponing e caktuar pér deponim materialesh. Materiatel ge | nevoiten Investilorit duhet te
deponchen he tepe! e parapara per grumbullim {e materialit ne depot {é cllén e caklon Investitori,

INETTOKESORE [TE DHEUT

Pasirim? | terenlt drunjlé shkurret ,matetile rethancre kubza -

rrethoja , né gjithé perimetrin ku do 18 zhvillohen punimet . N& A

21 lgmim katkulohet edhe barja @ materialit té demaluar deri t& m | 4000 | 200 B0.00 € 7
deponle g e cakton organi mbikgyrés . Liog m’

Gérmirni | dheut 18 kategoris iV-16_ themeleve te shtyllave bregore
« ghe te mureve mbrofiese né shiratin 18 lumit dhe planifikimi §
skarpaleve me pjeriasi sipas detajeve t8 dhenuna né pjesen o
grafike Pjerisia nga( 35- 45) * N& gmim t5 llogariial edhs /
pumpimildhe largimi i ujit nga gropa e gimuar e themelit, me m 412.20 250 1.030.50 € ‘Agd,
kujdes te shivar,Dheun e germuar te transporiohet na vend te

caktuar te cilin e definon organi mbikgyres.Llog .né m3

3.2

Gérmimet mekanike L materiallt nd génmima t& giera né terenin
ma shk&mbinj guror te kategorisé IV dhe V me pérdorimin e
oksplozivéve né pika 18 cakluara, né pérputhje me projektin,
kushiet teknlke dhe standardet pér ket lloj pune, dhe gjithashtu ng
pérputhje Fre projeklin per themetat bregora te ures.

Gérmimeal mekanike 1 materialit né njé gamim 1& gjerd né
kategoring shkdmb IV dhe V me pérdorimin e eksplozivave ni pika .
1€ cakivara, n& pérputhje me projektin, kushied teknike dhe
3.3 [slandardat par k& lic] puns, dhe gjilhashtu né pErputhle me komplet| 1,00 500.00 500.00 €

projektin, t4 béré nga kontraktori, dhe sasla e eksplozivéve,

mbushésve, llogorave 14 lejuara, o), cmim} prfshin 1€ giilha punét
dhe malesislet & novajshme pér kEté (o] | punbis, me planifikimin
fundor, pérpuniri i shpalit, zbritia rampat, sl dhe kanalat &
mundshme, t& paracaktuara. T gjitha llogarit #& {jera bien mb}
Kontraktorin. Llog. ne komplet,

Punimi dhe pérpunimi | | germimeve 8 themeleve bregore e ures e

me vegla dore s,me dhenjen & formés sipas detajeve teknike te \//
34 themeleve bregore .Ltog, N& m? me 1204 1.00 12040 €

Gjithsejt Punime Tokesors te dhout;|:

EUNET{E:MBUSHJES.‘,ENGA"ZHA\(ORIT,‘:_GL!Rl,DH_E._MATERJALI}R_RE'{_HAND

Nr. Pérshkrimi 1 punéve Njlisia | Sasla Cmimi
Planifikimi dha kompakiesimi | siperfageve 1o geryera dhe 16 o A
4.1  |permuara, para hudhjes se materialt mbushes me modul t& m | e0o0 | o040 BODE %
ngjeshies Llog ng m2 v




4.2

Futnizimi, trenspost: dhe shiruarja & zhavoril nga gur i thyer me
fraksione té ndryshme plir kensclidim dhe stabilizim né gropén e
gérmuat fe themeve péir shiyllat bregore ne shiratin e lumit me
trashési dei 1oo cmingjeshja 16 bahat né gdo 20 cm,pér thamelet o
urés Pas ngjeshjés 16 dokumentohét me atest ngleshja e
arilurllog, ne m3

m? 60.40 4,00 24160 €

4.3

Furnizimi, ransporti dhe shtruarja e dheut argjiller me fraksione 18
ndryshma ptir konsolidim dhe stabifizim né gropén & gérmuar
prapa mureve bregore dhe themeve pér shtyllai bregore ne me
trashissl dei Yoo om,ngjeshja it béhst nd tds 20 cm, Pas ngjeshjés
1& dakumenioh&t me atest ngjeshja e aeritur,Llog. ne m3

m? 40.50 2.00 81,00 € .

44

Fumizimi dhe mbushja mbrapa murit bregore me zhavor ie paster
te lumit 63 mn ne lere Gjatésin dhe laresine e murit Mes=80 m? 28.80 4,00 14520 €
em.LJog. né m3

4.5

Furnizimi dhe montiml | gypll te dreazhit PYC 81125 mm praps
murit .Ne emim te perfshihet edhe stabilizuesi nga betoni sikurse n 22.50 3.00 67.50 €
ne defal te prezentuar ne projekt.Liog né m'

48

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun e germuar né
shtresa MBUSHJE ME CBR 5% ME NGJESHJE NE SHMTR.derinei m?® 105.00 1.00 i05.00 €
20 em Llog, né m3

Gjithsejt Punime te mbushjos nga zhavori gurl dhe materiali rrethanor;

PUNET.E BETONIT DHE BETON ARME

Nr.

Pérshkrimi | punéve [ Njgsla | sasla | ¢mimi | shuma (€)

Té gjitha poziclonet e strukiurave 1€ betenit duhet 18 reallzohen, sipas dirmensioneve, dhe sipas llgjit dhe klasas s&
batonit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik 1 projaktimit, llogaritjes statike dhe detajeve t4 ammimit.

Beloni pér 1€ githé liofel e punimeve duhet 1 pregaditet, ransportahet, punchet, mirembahet dha fesichet sipas
parashikimeve {6 pércaktuara né rregullat ¢ zbslueshme, "Rreguilat pér Standardet Teknlke p&r Beion dhe Belon ts
Armuar (PBAB). Te gjtha panellet (kallepet} & pjeseve ts dikshme te betonit te Iyhen dhe te jene te kualitatil te larte no
menyro qe te parmbushen edhe kriteriet o larta vizuat-eestetike te siperfageve te betonuara,

Betoni pér betonimin e mureve dhe shiyiiave 1 jashime, prapa t4 cilava bshen mbushje e argjinaturat dhe shlohet
hidralzolimt vertikal ma shtimin e aditivive t& papérshkueshem nga ujl.

Kallepet dhe platfarmal ,mbéshtefja duhet t& béhen né bazé 18 dimensioneve parashikuara né ménysé t8 shkathat
dhe cilgsora, & ménysé q¢ pas batonimit dhe ¢mentimil t§ punimeve 1& mos ndodhlin as deformimi ma i vog#l né
slrukturs.

Gjats betononit struktural kenstrukiive pas nderprerjeve té nevojshme 18 belonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet t&
pastrohen &8 pari, sipdrfagia duhel 13 jeld e ashpéra, shpéilarje dhe pastaj t§ betonohet vazhdimi,

Llagaritja & sasive 1& punimeve 18 kryera nb 18 viirtetd nga PiEsitd & dhéna t8 masss (livt | ndértimil),

Gmimi njésl | secilit poziclon t8 kétyse punimeve périshin gjithgka qit éshié e nevajshme deri n& pérfundimin e sé
njgjtas.

51

Furnizimi, transpertf, dhe puniml i shiresés rrafshuese t§ betenil 1
varfer n&n themele t& shputave 18 shtyllave-bregore né shiratin e
rregulluar me beton i vibruar dhe me acitive pér
papershkrushmari 1& ujit d =10 cm,Me G -12/45 Punimet t¢ kryhen
sipas detala grafike 18 dhana pér kesl llg] puenimesh.Llog. n8 m3 |
Vérejtje: Betoni i sh'ohet Aditiv IBngazues pér beton hidroizolues
mase {ASTM C-494 j{ipit A, ELOT EN 934.2.T2 & Tg apo 18 m? 7.67 10.00 T8.70€
ngjashme nga produklet vendore), [ shivar {ak betani tlep veli
plastifikuse dhe pérmirsson rezistencén ndaj pérshkueshmériss
nga uji it papsrshkuashméring nga uji, rezistents nga ciklueseve
(ngtirje-shkrirje) dhe kripérave dhe acidéve W - 347, 1SQ EN 8467,




52

Furniziml, fransportl, dba punimi | Betonil 16 klasit C-25/30 pér
shpulat te themelave bregore 18 ursis 0@ shtealln e fumit t&
rregalluar me pregaditje t& kallepeve nga drrasat sl dhe betonim |
tyre ,betont duhét vibruar ghe shiuar aditive par papershirushmeri
16 ujil Punimel 1§ kryhen sipas standrdeve dha detaleve grafike t&

{dhéna pir kesi llo] punimesh ne Nlogaritien statike.Llog, né m3 ,

Viire]tje: Betoni | shichet Aditlv léngézues pér betan
hidrofzolues mase (ASTM G494 | tiplt A, ELOT EN 834-2:72 &
TP apo 18 ngjashme nga produktet vendors), | shtuas tek
betoni [ op veti plastifikuse dhe pErmiréson rezistonciin ndaj
piirshkueshmbrisd nga uji rrit pap#rshkueshmbring nga uji,
tezlstants nga eiklveseve (ngrirjn-shkrlrje) dhe kriptirave dhe
acldiive W - 347, IS0 EN 8467,

m

61,36

69,70

427879¢ '

Furnizimi, fransporll, dhe punim [ betonit per shtyllat bregore \me
beton ame 18 klasit C - 30737 Me pregaiitie te kallepeve nga
drrasat si dhe betoniml me beton me shiesa adilive dhe me
vibrim me vibrator per kesi llg] te punimeve.Punimet 18 kryhen
sipas detaleve tekniks dhe grafike 14 prezenivara ne llagarin
stalike .Llog. né ma

Virejtie: Botont | ehtohet Aditiv Englzues pir beton
hidroizoluos nase {ASTM C-494 | tipit A, ELOT EN 934-2:T2 &
T9 apo th ngjashma nga produidet vendors). | shtuar tok
betonl | jep votl plastifikuse dhe pEmiréson rezietencén nda]
poirshkueshmérist nga uji rrit papérshkueshméting nga uji,
rezistentd nga ciklueseve (ngHlije-shkrirje) dhe kripéravo dhe
acldéve W - 347, IS0 EN B467.

m*

B1.6

€8.70

4,293.52 €

5.4

Fumizimi, transporti, dha punimi | betonit por pjesen &
mbistrukturds sikur 6 paraqitur ng pjesén konstrukiive me puhim
12 vutave dhe elementeve 18 shiuris Jme beton arme 15 klasil ¢ -
30/37 Me progaditje te kallepeve nga drasal dhe skelave le renda
me batonimi me beton me shtasa aditive P&r papéshkrimin nga uji
dhe me vibrim ma vibrator per kesi ligj te punimeve.Punimet ta
kryhen sipas delaje grafike t& paragituna te llogarin statike.Llog,
ném3. Viérejtje: Hetonf | shichet Aditiv ling¥zyes
pér beton hidroizolues mase (ASTM C-494 | tipit A, ELOT EN
834-2:T2 & T8 apo t& hgjashme nga produkist vendore), |
shtuar tek beton] I jep vetl plastifikuce dhe pérmirbson
rezistencan ndaj pErshkueshmiriss nga uji rrit
papérahkueshmsrin nga ujl, rezistents nga eikluesove
{(ngrirje-shkritje) dhe keiplirave dhe acidéve W - 347,150 EN
B4ET.

m?

53.61

69.00

4,389.00€

8.5

Furniziml, iransporfi, dhe punimi J shiresés srafshuese & betonit t&
varler nén pllakén kaluese 18 megulluar re beton t& vibruar dhe
ms aditive pér paparshkrushmerf ndaj ujil d =40 cm,me belon G -
12/15 Punimet 18 kryhen slpas detaje grafike 1& dhéna pér kasi llo)
punimesh.Llog. na m3

Vérejtje: Betonl | shtohat Aditly léngBzues pir beton
hidrokzolues mase {ASTM C-494 tipit A, ELOT EN 834-2:T2 2,
T8 2po té ngjashme nga produktet vendore), | shtuar tak
betoni | Jep veti plastifikuse dhe pirmiréson rexistonciin ndaj
pbrshkueshmiriss nga ufl rrit papéirshkueshmaring nga ufi,
rezlstontd nga cikiueseve (ngrfr]o-ahkrlrja) the kripérave dhe
acldéve W - 347, 150 EN 8467,

3.85

15.00

59.25€

ii\




X1

Furnizimé, transporti, dhe punimi | pifaklis kaluese prej frupil 1&
rugés né frupin e urés 1& rregutiuar me beton 18 vibruar dhe me
aditive pér papershkrushmeri ndaj ujitd = 25 em,me beton G -
30737 Punimet 1 kryhen sipas delajo grafike t& chana pér kesi lle}
punimesh.Llog. né m3,

Vilrejtje: Betoni i shtohet Aditiv lingizues pér baton
hidrolzolues mase (ASTM C-484 | tipit A, ELOT EN 934-2:72 &
T8 apo t& ngjashme nga produktet vendore). | shtuar tek
betonl I Jep veti pfastifikuse dhe plrmirison rezistencéin ndaj
pérahkueshmeyist nga ufl rrit papérshkueshmbring nga ufi,
rezietentl nga clklueseve {ngritje-shkrirje) dhe kripéirave dhe
acidéve W - 347, I50 EN B467,

m? 10

69.00

690.00 €

57

- [betonii jop vati plastifikuse dhe pérmirtson rezistencén nda]

Furnizims | materialil, punimi si ghe montiml 1 elementeve 1o
irareve skajor(maskave } nga belon! | armuar me C.25/35 |
maskave dekorative ¢ ures ne drjtimin gjatesor sikurse te
paragitura ne delajet kanstruktive té urés belonit.Llog n& m1.
Viirejtie: Betoni i shtohet Adltlv linglizues pir baton
hidroizolues mase {ASTM C-494 ) tipit A, ELOT EN 934-2:T2 &
T9 apo t§ ngjashme nga produktet vendore). | shtuar tek

plrshkueshmérisd nga ufi rrit papdrehkuoshméring naga uji,
rozistont¥ nga cikluesove {ngrirje-shkrirje) dhe kripiirave dhe
zcidiive VW - 347, 15D EN B457,

m1

£7.00

2,201.40€

58

Fumizimi | maierialil, punimi si dhe punini | pllakés elementeve te
shtegut pér kéimbasor nga betoni | vibruar ghe me aditive pér
papershkiushmeri ndaj ufil  d =22 cm,me beten & -30/37
Punimet t& kryhen sipas detale grafike 1& dhina per kesi llgj
punimesh.Lisg, né armuar me G-30/37 . Punimet 18 kryhen sipas
detaje grafike 16 dhéna pér kesi ligj punimesh.Llog. né m3 .
Viérejtjo: Batoni | shtohet Aditlv lingbzues pér beton
hidrolzolues mase (ASTM C-494 I tipit A, ELOT EN 034-2:T2 &
T9 apo ¥ nglashme nga produktet vondare), | shtuar tok
botonk i jep veti plastifikuso dhe p&rmitéson rezistencin ndaj
plirshkusshmdrisé nga ujl rrit papérshkuoshméiring nga uji,
rezistentt nga cikluesove (ngritje-ahkrirje) dhe kriptirave dhe
acidiive W - 347, 1ISO EN 8457,

m

&7.00

655.26 €

Gjithsejt Punime ngs betoni dhe hetonarmeja;

Vi

PUNIMET, EARMIRINIT

Nr.

Plrahkrintl | puntive

Njésia | Sasta

6.1

Punimi | amiaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te amimit
te perfshira ne projekt sipas licgarities statike, Ne gmim
[p&rishiben 18 githa operacionet & Punds dhe furnizimi dhe
perdorimi | materialove dhe mieteve ndihmsse , &ipas nevojes
edhs vendosja @ skelve, sl dhe shpenzimet & {jera {e nevojshime,
Anririmi 1& punohet nga hekuri ndarimor | paraparé | klass 8
400/500 n# llogariné statike duka i aplikuar "Rregullorat psr
standarded teknike pér beton dha beton 1& amuar” Eurocod
50012008 dhe standardet e ISO/TC 71/SC 1.8, ISO 22065-
1:2007 , 1ISO/MDIS 18408 . Hekuti ndérimore para sa te vandoset
ne veper duhet pastruar nga ndryshku dhe koreziani | papastér, t&
drejlohat. 14 prahét, 14 lakoheiche & bahet montimi né detaje
(vizalime 1 detajeve) dhe na bazé f8 llogarities statke .Log per kg.

kg 284201

Cmim|

0.41

| Shumajg) ]

12,085.93 €

Glithse]t Punim

HPUNETETIERATE NDRYSHME,

Plrshkrirnl { pungve

Njiisia_| Sasla

_Shoma(g ]

Furnizimi | materalit pet punimin dhe mentimin e igypave PVC
per instalime te nevojsshme né t& dy anét e shlegul pér kémbesor
me 3 @16¢ mm . Punimel te kryhen sipos detelit le prezentuar
ne projekt Llog, n& m1 Virejta : T sigurchen Ateslot e

kualitetit materialit.

m1 108

1,080.00 €

ey
N




Furnizimi | materialit per Punimin dhe mantimin e kanahizimil
atmosferik per leshesal & ujit prej gypave PVC & 160 mm
Leshesat duhet te pregadien dha punohebn sipas detajove dhe
7.2 [slementeve konstruklive Kapaku i 18sheses duhet 12 jote nga grilla copls 4 90,00 360.00 €
" e metalil nga giza e shkrirg, Distanca na mes {8 leshasave g
Propozuar ng gdobm Lleg, ng Copt,
Vérejlje : T4 aigurohen Atestiat e kualitetlt materialii .
Futnizimi | raterialit dhe punimin I gurdve skejore nga beloni par .fr‘)
shlegun e kémbesoreve mbrojiés _Punimet sipas detajeve dhe /
73 elementeve konsteuktive Lleg. n8 m1. Viirejtje : T¢ sigurohen m1 4.2 B.00 27360 ¢ i\f
Atestet e kualitetit materialit.
Furnizimi | materialit dhe punimin i jugave te dilatimil ta urés, nga f
materiali t clll Eshté adekuat pér kesi Iloj konstruksionesh
74 |.pershkrimet jene te paragitura na pjesen grafike t& projekiit Llog, m1 17 20,00 340.00 €
n¢ mi. Virejtje : Té sigurohen Atestot e kualltett materialit. ’éj'
. Pastrimi definitiv | kantierit PUnues 16 urés s& betonit pas realizimit '-..,// A
75 te punimeve pér urén nga beton armeja .Ling, N& kemplet komplet ¥ Z.00 Zr00¢€ /
Gjithsejt Punime te tjora te ndryshme- 2,080.60 € \}
IREE  REKAPITULIM ] /«"
I PUNET PARAFREGADITORE 120.00 € ‘LV s
] PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT DHE DEMOLIMIT DHE RRENIMIT TE URES EGZISTUESE 44225€ h\:;;/
x J‘./
] PUNET & DHEUT 1,730.90 € b4
v PUNET E ZHAVORIT DHE GURTT 616.30 € N
Y PUNET EBETONIT| 1672201 € v,
V] PUNIMET E ARMIRIMIT 12,065.83 € \‘/,:"
Vil PUNE TE TJERA, 2,080.60 € .
TOTALITPOS "I Y B8T707.50 € ‘

gy
l‘;: Lty
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Numri i polices: 060020150072971

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Dragashit
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: N.T.SH. TINI, Fsh.Medvec-Prizren Prizren
(n& vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Regullimi i pronit, murit i mbrojtés dhe infrastrukturés pércjellése
né fshatin Brod
NR.I PROKURIMIT: 621-20-3850-5-2-1 NR.I BRENDSHEM: 621-2020-094-521

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tre mije e Tre ginde e Shtatedhjete e Tete e Tete 3,378.80 € zotohemi
té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljer e kontratés né fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pau
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3,378.80 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt q& &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 90 dité prej 31.08.2020 deri mé 29.11.2020
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a meé sé& voni deri né datén e shénuar mé larté.

K.S. “SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug L-B nr.1,Prishtiné

Data
31.08.2020



SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

Il

IDega PRIZREN Numri i polices | 060020150072971 |

m Té dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Hysni Gashi-02246 Rr. Tirana nr. 6, Prizren 044126656 002015

IE] s'GURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS * sh.a., Prishting

,I SIGURUARI lN.T.SH. TINI : |

|Adresa | Fsh.Medvec-Prizren Prizren T

|Pérfagésuar nga z. | HAMEZ KRASNIQI | [Nr. i biznesit 810586000 |

mSiguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

|Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: I SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Regullimi i pronit, murit i mbrojtés dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Brod NR.| PROKURIMIT: 621-20-3850-5-2-1 NR.I
BRENDSHEM: 621-2020-094-521

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b} Titulli i mbulesés siguruese, c) Numiri i prokurimit, etj.

IPérfituesi | Komuna e Dragashit '

| Adresa | DRAGASH |

IShuma e siguruar € |3,3?8.80 €

I LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policg- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili &shté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, q& do té& thot fillimi i detyrimit t&¢ Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pé&rfundimit t& afatit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te t&¢ Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, q& do t& thot se Pérfituesi nuk mund t& paraqes kérkesa né zbatim t& ké&saj Police kur Kontraktuesi &shté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fuqi.

3. Perfituesi e ka t& drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri n& shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

te gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

IPeriudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |31.08.2020 Mbaron me: [29.11.2020

Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €

3,378.80 € 5067 € 9.12€ 59.79€

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té& Pérgjithshme té& Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésisht | g 79 ¢ l Date I31 08.2020 l
Premium is paid completely :

— :"‘.deuﬁ \!E,
A W1V
M {NSURANCE CoOwrAS |

rShénlme tjera:

| Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date
| HAMEZ KRASNIQI | L 31.08.2020 |




